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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr. 74 prot. Tirang, mé /5. 07 2021

Lénda: Raport Monitorimi i zbatimit t€ Buxhetit pér 12 mujorin Janar- Dhjetor t& vitit 2020 pér
Inspektoratin Qendror.

DREJTORISE SE ANALIZAVE DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR
DREJTORISK SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
(Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tiran€)

TIRANE

Né zbatim t& Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”si dhe Udhézimit nr. 22 dat€ 17.11.2016 “Pér Procedurat Standarte té
Monitorimit t€ Buxhetit pér njésit€ e geverisjes qendrore”, bashkélidhur po ju dérgojmé:

1- Raport Monitorimi t€ zbatimit t€ buxhetit pér vitin 2020 pér Inspektoratin Qendror;

2- ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

3- ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t€ Programit sipas Shpenzimeve"

4- ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit t€ treguesve té performancés/produkteve
té€ programit"

5- ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit té objektivave t€ politikes s€ programit"

INSPEKTORI IPERGJITHSHEM

°

né. Tel: 042 229765, Fax:042 228983 www.insg.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr. {.Q\g 2 prot. Tirané, mé ﬁ . 0/].2021

Raport Monitorimi t€ buxhetit pér 12 Mujorin e 2020 pér Inspektoratin

Qendror

NE zbatim t€ ligjin Nr. 88/ 2019 “Pér buxhetin e vitit 2020”, si dhe té Udhézimit plotésues té
Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé nr. 01, daté 17.01.2020 “Pér zbatimin e buxhetit té vitit
20207, Inspektoratit Qendror (IQ) i éshté miratuar plani i buxhetit prej 42 100 000 leke, i

detajuar si mé poshté vijon:

Llog.ekonomike pershkrimi Plan 2020
llog. 600 Paga 25 000 000
llog. 601 Sig.shoq punedh 4 000 000
llog. 602 Shpenzime operative 10 000 000
llog. 606 Ndihma ekonomike 100 000
llog. 231 Shpenzime kapitale 3 000 000
TOTALI 42 100 000

Me shkresé€ t€ Ministris€ sé Financave dhe Ekonomisé, nr.19843/1 prot., daté 29.10.2020, pér
“Pakésim t€ fondeve t€ Buxhetit 2020”, plani i rishikuar i Buxhetit té vitit 2020 pér
Inspektoratin Qendror detajohet si mé poshté:

Llog.ckonomike pershkrimi Plan 2020
llog. 600 Paga 22 900 000
llog. 601 Sig.shoq punedh 4 000 000
llog. 602 Shpenzime operative 10 000 000
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llog. 606 Ndihma ekonomike 100 000
llog. 231 Shpenzime kapitale 3 000 000
TOTALI 40 000 000

Pér vitin 2020, 1Q ka realizuar buxhetin né vlerén 34 240 375 Leké nga totali i akorduar prej

40 000 000 Leké ose 85.60 % t€ fondit t&€ planifikuar vjetor. Diferenca e fondit t&

planifikuar me fondin e realizuar éshté sipas tabelés mé poshté:

Fakti 8 Realizimi
. .. Buxheti Vjetor Mujori [ buxhetor
Llog.ckonomike pershkrimi Plan i VitiJZOZO proéresiv 2020 né
2020 %
llog. 600 Paga 22900000 | 21523510 | 93.98%
llog. 601 Sig.shoq punedh 4 000 000 3483624 87.10 %
llog. 602 Shpenzime operative 10 000 000 7724509 | 77.25%
llog. 606 Ndihma ekonomike 100 000 0 0
llog. 231 Shpenzime kapitale 3 000 000 1508732 | 50.30%
TOTALI 40 000 000 34 240 375 85.60 %

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogerore (zeri 600-601), éshté realizuar né zbatim té
strukturés organizative t€ miratuar, me VKM Nr.24, daté 03.03.2017 me 21 punonjés.
Gjaté vitit 2020, numri i punonjésve ka qéné 18 punonjés faktik, sipas strukturés.

Fondi per shpenzime kapitale (zeri 231) , me financim té brendshém.

Pér vitin 2020, plani i buxhetit pér shpenzime kapitale me financim té brendshém &shté
akorduar né€ vlerén 3 000 000 Leké (zeri 231), leké kapitale té Trupézuara, dhe &shté
realizuar né vierén 1 508 373 leké.

Ky fond éshté akorduar pér “Blerje Tableta dhe zhvillimi i tyre né sistem”, si edhe "Blerje
kompjutera pér zyrat e IQ-sé dhe pajisje mbrojtése pér serverin” , qé do té prokuroheshin nga
AKSHI, sipas specifikimeve pé publikuara dhe miratuara nga AKSH-i.

Bazuar n€ shkresén nr. 2935/3 prot., daté€ 01.12.2020 t&¢ AKSHI-t, “Pér anulim té procedurés
s¢ prokurimit “Blerje pajisje hardware”( blerje tableta, kompjutera dhe pajisje mbrojtése pér
serverin), AKSHI njoftoi se nuk mund t€ vazhdojé té kryejé procedurén e prokurimit, dhe IQ

realizoi procedurat e prokurimit me blerje me vlera té vogla, né vlerén totale 1 508 373 leké.
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Né realizimin e zé€rave buxhetore & planifikuar pér Vitin 2020, 1Q-ja ka zbatuar me
korrektési t€ gjitha detyrimet qé rrjedhin nga Ligji nr.10433 daté 16.06.2011 “Pér Inspektimin
né Republikén e Shqipérisé”, si dhe legjislacionin admnistrativo-financiar shqiptar té ligjit nr.
9936, dat€ 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i

ndryshuar, t¢ Udhézimit t€ Ministrit t€ Financave Nr.2, daté 06.02.2012 * Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t€ Buxhetit”.

e Teuta Kukaj
e Edvin Bica

e Aida Fejzo
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve”

Data

ne 000/leke
Emrii Grupit  |INSPEKTORATI QENDROR | Kodi i Grupit 87
Shpenzimet e Institucionit
1 2 3 4 5 6 =(6)-
Programet M (2) G) “) (5) () (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor | Buxheti Vjetor Planii 2020 Fakti 2020
: Plan Fillestar | Plan i Rishik Plani i i Diferenca
. a P e rex an rilestar an it Rishikuar ani i i
Titulli Emertimi <_E<_wmwwumsmm viti 2020 Viti 2020 Viti 2020 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
1150 Sherbime te tjera 123,739.0 129,619.0 42.100.0 40,000.0 40,000.0 34,240.0 -5,760.0
Totali | Shpenzimeve te Institucionit 123,739.0 129,619.0 | 424000 | 40,0000 40,000.0 34,240.0 ~5,760.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 123,738.0 129.619.0 42.100.0 40.000.0 40,0000 34,2400
Emri
Inspektori | Pergjithshem Firma




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit Inspektorati Qendror Kodi i Grupit 87
Programi Sherbime te tjiera Kodi i Programit 01150
(1) @ 3 (4) (5) (6) (7)=(6)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor 2020 Fakti vjetor 2020
Art. Emertimi i vitit i
paraardhes ) ._u_m: Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani 12 mujori | -re .m N Diferenca
Viti 2019 Viti 2020 2020 2020 12 mujori | i-re
600 Paga 22,456.0 26,474.0 25,000.0 22,000.0 22,000.0 21,523.0 -477.0
601 Sigurime Shogérore 3,642.0 4,554.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0 3,484.0 -516.0
602 Mallra dhe Shérbime té Tiera 13,024.0 15,589.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 7,725.0 -2,275.0
603 Subvencione 0.0 ..m.o
604 Transferta Korente té Brendshme 0.0 0.0
605 Transferta Korente t& Huaja 0.0 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 40.0 100.0 100.0 100.0 0.0 =100.0
Nen-Totali | E Shpenzime Korrente 40,062.0 46,617.0 39,100.0 36,100.0 36,100.0 32,732.0 -3,368.0
230 Kapitale té Patrup&zuara 9,450.0 39,747.0 00
231 Kapitale t& Trupézuara 14,565.0 43,255.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 1,509.0 -1,491.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen ,ﬂm..mmz Shpenzime Xmuwm\m me financim fe brendshem 24,015.0 83,002.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 1,509.0 +1,491.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen ...u..&._ma Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totall

Drejtuesii |Emri_ Teutg Kuaj, ; Emri
Ekipit . A N
z_m:mx:ﬂom ¢ |Firma 4 Q il Inspektori | Pergjithshem Firma
Programit - A
Data




Erori | Grupit_| Inspektoratt Qandror [ KodiiGrupit | 87
Programi__ | ‘Sherbima te tjsra T Kedii Programit_| 1150
. ne 000/ leke
ne 000/leke ] [ Hi v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia{sipas | Shpenzimet | Kosto per Njsal
Kodi Emertimi | Treguesit ta jésta matoso SasiaFaktike | Shpenzimet faktike x..m-._w-vnuu”:_ Sasia (sipas planit Auwnwn.umnﬂ. Nwﬂﬂw:.nﬂ. plaitte |(uipas planitto] (sipas planitte | Sasia Faicike | mm._ﬁouwﬁwa; Kosto por Njesi Faktike (ne fund te | - W IV w1 VENA I o= sl Komente
Performances/Produktit (eipas Vi 2019) | opas vite2019) | CEERIEL ] to vitt 2020) i 2020 i 2020) ;.s._u_ﬁ. vitit] vishikuarte | nshikuarte vitit | 12 mufori 2020 v, vitit korent 2020)
) vitit 2020) 2020)
98704A0 Tnspoktime ta kryers 7, SpoKimesh 56,000 #6022 i1 70,000 3,100 7 76,800 37,000 i 48,742 32,732 T i g [
18AQ601 Pafisio Informatike te blera numer ) [i] g 200 3.000 15 200 3,000 15 48 1,508 31 31 18 16
Treguesit o F @ nga mm.doz..h: i te ardhurave jashte
Kodi Emortim! | Traguesit to Performanaes/Produktit Hiata Matian e poris asﬂnh”u&~ i Komonte
A Prodikli ... [
[ Treguos! | Performancos .. [
I Emii I
Drajtuesi | EKipit Menaxhues t& Programit I Fima |




ANEKSI nr.4 "Raporti i

Periudha e Raportimit: vietor 2020

realizimit te objektivave te politikes se programit”

Kodii 1150 Emertimi i programit: Inspektorati Qendror Komente
Programit
Realizimi i inpektimeve on-line, nép&rmjet portalit “e-Inspektimi” , pér
& siguruar programimin e inspektimeve bazuar mbi vierésimin e riskut,
dokumentimin e veprimtaris& inspektuese konform ligjit pér inspektimir
Qellimi 1 dhe ligjeve sektoriale, duke bashkérenduar veprimtaring inspektuese

ndérmjet inspektorateve shtetérore, né pérmbushje té misionit té
Inspektoratit Qendror, pér té rritur efektivitetin dhe pérgjegishmériné e
veprimtarisé inspekiuese.

**Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi | N ] Niveli faktik i Niveli i Niveli i % e Realizimit
% . 5ot s . Emertimi i Treguesit te . planifikuar ne | rishikuar ne | Niveli faktik 12 te Treguesit te
Objektivat e politikés™: Treguesit te P . vitit paraardhed © ) ;
Performances/Produktit Performances™¥* /Produktit 2019 vitin korent vitin korent | mujori 2020 | Performances/
2020 2020 Produktit
Numri | inspektimeve te kryera nga 15 inspektoratet Shteterore, kontrolli per
Objektivi 1.1 |zbatueshmerine e kerkesave ligjore te ligjit te inspektimit dhe ligjeve sektoriale .-
fidhur me kryerjen e procedures inspel nga inspektoratet,
Numri | inspektimeve te
realizuara online nga
a inspektoratet shteterore 69000 70000 70000 48742 70%
kundrejt numvrit total te
inspektimeve
Treguesi i Performances "b" eshte realizuar ne
masen 80%.
b _=mv.m5n..3~mn wwnmnm-o‘_‘m qe 13 14 15 15 100% ) Ne B.om_.mmznmam: e tij 100% ka ndikuar
kryejne inspektime onlineqe ristrukturime te Inspektorateve Shteterore, ISHA
ISHU(inspektorati | arsimit dhe | ujerave)
#DIV/OT
Objektivi 1.2
- #DIVIO

#viot
#DIV/O!
Objektivi 1.3

* Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se gellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etf) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.

#* §j tregues pér vierésimin e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe tregues té tjeré té matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte t& njohura té fushés; tregues statistikoré; indekse k

#EE Ketu li

-

te gjithe treg e perfor

Njekohesisht, per ota tregues performance te cilet nuk vieresohen mbi baze vjetore por disa vjecare {psh vieresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc], si nivel I vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

£ 54, 4,

perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraqet veshtiresi objektive.

are e ndérk e,etf.

Drejtuesi i EXipit 16 Programi

5
Emri Toufa Ko
Firma ] m. ;
Data Mm\\«

inspektort { Pergjithshem

Emri |

Firma

Data




